MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 186   •  16 DE ABRIL DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

DECRETOS

DECRETO N° 1629, DE 13 DE
ABRIL DE 2012.

DEFINE AS MEDIDAS
NECESSÁRIAS PARA
APOIO NA IMPLANT A-
ÇÃO DA ZONA DE
PROCESSAMENTO E
EXPORTAÇÃO DE
MACAIBA-RN

A PREFEITA MUNICIP AL  DE
MACAIBA, Estado do Rio Grande do Norte,
no uso das atribuições que lhes são conferidas
por lei, em especial pelo art. 61, VI, da Lei
Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade das
obras para implantação da Zona de
Processamento e Exportação de Macaíba/RN.

CONSIDERANDO que a
Administradora da Zona de Processamento e
Exportação de Macaíba – AZMAC , criada
pela Lei Municipal de nº1499, de 10 de agosto
de 2010, ainda não dispõe de um quadro de
pessoal suficiente.

CONSIDERANDO que durante o
período de implantação far-se-á uso da mão de
obra dos técnicos responsáveis pela elaboração
dos procedimentos administrativos já
existentes no quadro da Prefeitura Municipal
de Macaíba/RN, possibilitando, dessa forma,
a aplicação dos princípios constitucionais
atinentes aos recursos públicos.

DECRETA:

Art.1º Os procedimentos licitatórios a
serem formalizados em prol da AZMAC  será
a cargo da Comissão Permanente de Licitação
e do Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal
de Macaíba/RN.

Ar t.2º Fica autorizado a AZMAC  a
formalizar processo de “carona” em Atas de
Registro de Preços, realizados pela Prefeitura
Municipal de Macaíba/RN.

Art.3º Este Decreto entrará em vigor na
data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, em 13 de abril de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN;
Contratada: M. DO SOCORRO M. DE
OLIVEIRA - ME. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA E ASSESSORIA
CONTÁBIL A PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA/RN. Valor global: R$ R$
65.000,00. Processo licitatório nº 008/2012.
Modalidade: Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Maria do Socorro Moura de
Oliveira p/ Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN;
Contratada: J.L. COM. SERV. E SINAL.
LTDA – ME. Objeto: AQUISIÇÃO DE 500
KITS PARA GESTANTES QUE SERÃO
DISTRIBUIDOS PELO PROJETO NOVA
SEMENTE, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN. Valor
global: R$ 77.955,00. Processo licitatório nº
023/2012. Modalidade: Convite. Francisco
Júnior do Rego p/ Contratante. José Correia
da Costa p/ Contratado.

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba – Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição: ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

www.prefeiturademacaiba.com.br

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521